ДОГОВОР №_________
  Выполнение  работ по проверке контрольно – измерительных приборов и средств индивидуальной защиты  на судах Общества.
 г. Приморск

                                                «____» ________2015 г
__________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________,  действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Приморский торговый порт» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  Генерального директора Шкурата Сергея Павловича, действующего на основании Устава, с другой стороны,  именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. «Заказчик» поручает, и «Исполнитель» принимает на себя обязательства по  выполнению работ  по проверке контрольно – измерительных приборов (далее – КИП) и средств индивидуальной защиты судов (далее – СИЗ), определенном и согласованном Сторонами в «Ведомости   работ по проверке КИП и СИЗ» ( приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. «Исполнитель» выполняет работы с использованием собственного оборудования, инструментов, расходных материалов на судах заказчика «Заказчика», находящихся в порту Приморск, Выборгский район Ленинградской области.
1.3. В случае возникновения прочих дополнительных работ, которые могут произойти в процессе оказания услуг, оформляются Дополнительные соглашения к настоящему Договору с перечнем, стоимостью дополнительных работ, сменных частей, сроками и порядком расчетов по ним, подписанные двумя Сторонами.
2. Стоимость работ и порядок расчетов.
2.1. Общая стоимость работ, выполняемых «Исполнителем» в соответствии с настоящим Договором составляет ________ (____________) руб.00 коп., НДС  не облагается согласно главе 26.2. Налогового кодекса РФ (НК РФ).
2.2. «Заказчик» производит оплату в течение 5-ти (пяти) банковских дней после окончания работ, подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ и выставления «Исполнителем» оригиналов счета и акта выполненных услуг.
3. Взаимоотношения и обязанности сторон.
3.1. «Заказчик», с момента подписания настоящего Договора, в течение 90 календарных дней,  подает факсимильную или электронную заявку на выполнение работ по настоящему Договору, но не позднее, чем за 2 (двое) суток до предполагаемого срока проверки имущества.

3.2. Заявка должна содержать следующую информацию:

- название судна;

- дата предъявления имущества на проверку.
3.3. «Исполнитель» в течение 24 часов после получения заявки письменно подтверждает «Заказчику» получение заявки и дату проверки имущества «Заказчика».

3.4. «Исполнитель» обязуется:
3.4.1. Выполнить работы, предусмотренные настоящим Договором, качественно, в соответствии с техническими требованиями по качеству работ и материалов, установленными Российским Морским Регистром Судоходства (далее – РМРС)   и иными нормативно-правовыми актами РФ, указаниями «Заказчика». Приемка и оценка качества  работ производится в соответствии с требованиями  РМРС.
3.4.2. После проведения Исполнителем необходимых для каждого оборудования замеров, проверок  и испытаний, указанных в настоящем техническом задании  составить акты (сертификаты) проверок по формам, принимаемым РМРС по отдельности на каждое судно «Заказчика».
3.4.3. Нести гарантийные обязательства за выполненные работы в течение 12 (двенадцати) месяцев  с  момента  подписания  Акта сдачи-приемки выполненных работ.
3.4.4. Произвести проверку и испытания имущества «Заказчика» не более чем за  пять рабочих дней после подачи заявки Заказчиком согласно п. 3.1, 3.2. настоящего Договора.
 3.4.5. Если  у «Исполнителя» в процессе выполнения работ возникают обстоятельства, оказывающие влияние на   результат работ,   либо   создают   невозможность завершения работ в срок,  «Исполнитель» обязан немедленно известить об этом «Заказчика». В этом случае стороны обязаны в течение 2-х рабочих дней рассмотреть вопрос о целесообразности и способах продолжения работ по настоящему Договору.

3.4.6. Данные о заменяемых элементах, необходимом ремонте должны быть представлены Заказчику в виде акта выбраковки или акта дефектации, который до замены должен быть представлен Заказчику для принятия дальнейшего решения. С целью замены, ремонта оформляется дополнительное соглашение к данному договору, которое является его неотъемлемой частью.
3.5. «Заказчик» обязуется:

3.5.1. Принять результаты выполненных работ, подписав Акт приемки-сдачи выполненных работ, либо предъявить мотивированный отказ от его подписания. Акт приемки-сдачи выполненных работ составляется «Исполнителем» и передается «Заказчику»   для подписания не позднее дня, следующего за днем завершения  работ.

В случае мотивированного отказа стороны согласовывают в течение 2-х рабочих дней перечень необходимых доработок и срок их выполнения.

3.5.2. Оплатить «Исполнителю» выполненную работу в порядке и сроки, указанные в п.2.2. настоящего Договора.
3.6. «Исполнитель» имеет право привлекать для выполнения работ третьих лиц, список которых согласуется с «Заказчиком» в письменной форме. Данные лица должны в обязательном порядке иметь действующие свидетельства РМРС на выполнение работ согласно  настоящего Договора.
4.Форс-мажор.
4.1. Освобождение  от исполнения обязательств по настоящему Договору возможно только при наступлении обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных обстоятельств (форс-мажор),  а именно:  природные стихийные явления (землетрясения, наводнение, пожары и т.п.); обстоятельства общественной жизни (война или военные действия, эпидемии, национальные или отраслевые забастовки, запретительные акты государственных органов и т.п.), которые возникли после заключения настоящего Договора. При возникновении обстоятельств форс-мажор срок выполнения обязательств, отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства (но не более 20 дней).
4.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств  в  связи с обстоятельствами непреодолимой силы, должна известить об этом другую сторону в письменном виде в течение одного дня.

5. Ответственность Сторон.
5.1. За   невыполнение   или   ненадлежащее   выполнение   обязательств   по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. «Исполнитель»  несет   имущественную   ответственность   в   соответствии   с законодательством РФ за утрату или повреждение имущества «Заказчика»  с момента начала работ  до подписания Сторонами Акта приемки-сдачи выполненных работ.

5.3. «Исполнитель» обязан, при несоблюдении сроков выполнения работ согласно п.3.4.4. настоящего Договора, в течение 30 календарных дней от даты выставления «Заказчиком» претензии в письменном виде оплатить  пени в размере 0,1%   от стоимости работ по настоящему договору за каждый день просрочки оплаченных, но невыполненных в срок работ. Начисление пени начинается со дня, следующего за последним днем окончания работ, предусмотренного п.3.4.4 настоящего договора.

5.4. «Заказчик»  обязан,  при  не  соблюдении  условий    п.2.2  настоящего  Договора, в течение 30 календарных дней от даты выставления «Исполнителем»  претензии в письменном виде оплатить «Исполнителю» пени в размере  0,1% не перечисленной в срок суммы за каждый день просрочки платежей. Начисление пени начинается со дня, следующего за последним днем срока оплаты, предусмотренного п.2.2 настоящего Договора.

6. Заключительные положения.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 60 календарных дней, а в части расчетов до их полного урегулирования. Окончание срока действия Договора не освобождает стороны от ответственности за неисполнение его условий.
6.2. Стороны вправе дополнять и изменять условия настоящего Договора. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и с момента подписания сторонами являются его  неотъемлемой частью.

6.3.Настоящий договор составлен  в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
7. Реквизиты сторон.

Исполнитель:

Генеральный директор: ________________________________
Заказчик:

ООО «ПТП»

188910, Ленинградская область, Выборгский р-н, г. Приморск

ОГРН 1044700880762

ИНН 4704057515, КПП 470450002
р/сч 40702810155390183144

Северо-Западный банк ОАО « Сбербанк России»
г. Санкт-Петербург
к/сч 30101810500000000653

БИК 044030653

 Генерального директор: ________________________________Шкурат  С.П.
                                                                                                    Приложение№1

                                                                                                     к Договору №_________
                                                                                                     от «___» __________ 2015 г.

Ведомость работ по проверке по проверке КИП и СИЗ
 на судах ООО «ПТП».
	№ п/п
	Наименование КИП и СИЗ
	Ед. изм.
	Количество по судам
	общее кол-во с учетом сроков
	Цена 01 ед.,
	Общая стоимость, руб.

	 Брянск
	Казань
	Тюмень

	СИЗ

	1
	Перчатки диэлектрические
	Шт.
	8
	8
	8
	24

	2
	Боты диэлектрические
	пара
	2
	1
	1
	4

	3
	Галоши диэлектрические
	пара
	2
	1
	1
	4

	КИП

	0

	4
	Манометры
	шт.
	42
	7
	7
	56

	5
	Мановакууметры
	шт.
	25
	0
	0
	25

	6
	Мегаомметры
	шт.
	1
	1
	1
	3

	ИТОГО без НДС:

	Генеральный директор

  ___________________
              М.П.
	Генеральный директор

ООО «ПТП»

_____________________ С.П. Шкурат

              М.П.

PAGE
1
«Заказчик» ___________________                          «Исполнитель» ______________________